
 
Муниципальное образование «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

РЕШЕНИЕ 

31.03.2023 № 369 

 

г. Биробиджан 

 

 

О внесении изменений в решение городской Думы от 13.12.2022 № 336 «Об 

утверждении бюджета муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов» 

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области городская Дума 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение городской Думы от 13.12.2022 № 336 «Об 

утверждении бюджета муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов» (в редакции решения городской Думы от 10.02.2023 № 355) 

следующие изменения: 

1.1. В пункте 1: 

1.1.1. В подпункте 1) цифры «2 139 227,6» заменить цифрами            

«2 806 015,7»;  

1.1.2. В подпункте 2) цифры «2 233 417,6» заменить цифрами                    

«2 914 780,1»; 

1.1.3. Подпункт 3) изложить в следующей редакции: 

«3) дефицит в сумме 108 764,4 тыс. рублей, что превышает 

ограничения, установленные статьей 92.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации в пределах снижения остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета городского округа;». 

1.2. В пункте 2: 

1.2.1. В подпункте 1) цифры «1 982 728,2», «2 205 762,5» заменить 

соответственно цифрами «1 982 195,8», «2 206 154,1»;  



2 

 

1.2.2. В подпункте 2) цифры «2 077 925,2», «2 288 670,5» заменить 

соответственно цифрами «2 077 392,8», «2 289 062,1». 

1.3. В пункте 11 цифры «1 195 388,6», «1 002 546,2», «1 163 671,5» 

заменить соответственно цифрами «1 852 998,7», «1 002 013,8», 

«1 164 063,1».  

1.4. В пункте 12 цифры «167 121,1» заменить цифрами «521 021,8». 

1.5. Пункт 20 изложить в следующей редакции: 

«20. Предусмотреть расходы на бесплатное двухразовое питание или 

денежную компенсацию родителям (законным представителям) детей с 

ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области на 2023 год в сумме 15 000,0 

тыс. рублей, на 2024 год в сумме 15 000,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме  

15 000,0 тыс. рублей. 

Расходы, предусмотренные настоящим пунктом, осуществляются в 

порядке, установленном мэрией города.». 

1.6. Дополнить пунктами 20.1, 20.2 в следующей редакции: 

«20.1. Предусмотреть расходы на организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 

муниципальных образовательных организациях на 2023 год в сумме 9 178,0 

тыс. рублей. 

Расходы, предусмотренные настоящим пунктом, осуществляются в 

порядке, установленном мэрией города. 

20.2. Направить остатки средств бюджета муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области по состоянию на 

01.01.2023 года, находящиеся на счете управления Федерального 

казначейства по Еврейской автономной области: 

- на оплату заключенных от имени муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области муниципальных 

контрактов на выполнение работ, подлежавших в соответствии с условиями 

этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в 

объеме 13 623,3 тыс. рублей; 

- на предоставление субсидий некоммерческим общественным 

организациям в объеме 401,6 тыс. рублей; 

- на увеличение в текущем финансовом году бюджетных ассигнований 

муниципального дорожного фонда в объеме 136,7 тыс. рублей; 

- на увеличение бюджетных ассигнований на реализацию плана 

природоохранных мероприятий в объеме 412,8 тыс. рублей.». 

1.7. Приложения 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 к решению изложить в 

следующей редакции (прилагаются).  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

https://internet.garant.ru/#/document/70684246/entry/26


3 

 

3. Опубликовать настоящее решение в «Муниципальной 

информационной газете» и сетевом издании «ЭСМИГ». 

 

 

 

Председатель городской Думы      А.В. Болтов 

 

 

Мэр города          М.А. Семёнов 


